[l presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL PRESI TE IL SEG IO
Dott. Domgnicod Nese dr. And /f)re
o lhon /L/V 7

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line di questo
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, c. 1, Dlgs
267/2000 e dell’art. 32, L. 69/2009.

Li

17 01T, 2012

COMUNE DI CAPACCIO

(Provincia di Salerno)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 65 del 25/09/2012

OGGETTO:ATrt. 193 Dlgs 18/08/2000, n. 267 — Ricognizione sullo stato di attuazione det
programmi — Equilibrio generale di bilancio.

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione € divenuta esecutiva in data 17

TT. 2012
U ai sensi dell’art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000.
& Ai sensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000.
Li

1, 2012
1 1 GT I SE 10
/Amore

L’anno duemiladodici il giomo venticinque del mese di settembre,
alle ore 18,00 nella “Sala Erika” in Piazza Santini del Comune di Capaccio.
Alla prima convocazione, che ¢ stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all’appello nominale:

Consiglieri Presenti | Assenti Consiglieri Presenti [Assenti
VOZA ltalo Sl LONGO Francesco Sl
NESE Domenico Si MONTEFUSCO Marilena Si
CIUCCIO Roberto Sl CETTA Pasquale Sl
MAZZA Pasquale Sl SICA Francesco S
PAOLILLO Maurizio Si VOZA Roberto Si
SABATELLA Luca SI TOMMASINI Arenella Giuseppe S
PAGANO Carmelo Si DE CARO Gennaro Sl
MARANDINO Leopoido S| |TARALLO Franco S
FARRO Luciano Sl
Sono presenti gli assessori: RAGNI, BARRETTA, DI LUCIA, Consiglieri

PALUMBO, VOZA. Presentin. 16
Assentin. 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. dott. Domenico
Nese, nella sua qualita di Presidente del Consiglio.

Assiste con le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale, dr. Andrea D’ Amore.
La seduta ¢ pubblica.



Relazione ’argomento 1’ Assessore Palumbo.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che a norma dell’art. 42 e 193 del D.Lgs. 267/2000, i Consigli Comunali devono deliberare
sullo stato di attuazione dei programmi e sulla salvaguardia degli equilibri di Bilancio, entro il 30
settembre di ogni anno;

Preso atto che non vi sono state segnalazioni da parte dei Responsabili di Area e Servizi, richieste dal
Segretario Generale con nota del 17-09-2012 prot. 31983, nonché da parte del Responsabile del
Contenzioso per debiti fuori bilancio;

Vista la relazione del Responsabile Finanziario, prot. n. 32908 del 24/09/2012, con la quale riferisce
sullo stato attuale degli equilibri del Bilancio;

Considerato che dall’analisi della situazione finanziaria complessiva dell’Ente non emerge la necessita di
variare il Bilancio e quindi i Programmi e progetti , al fine di garantire gli equilibrio di gestione ed il
pareggio finanziario, secondo quanto riportato nell’allegato prospetto predisposto dal Servio Finanziario;
Esaminati gli allegati atti contabili e programmatici, predisposti dal Responsabile Finanziario, dai quali
si rileva che lo stato di attuazione degli obiettivi risulta essere sostanzialmente conforme a quello fissato
nella relazione previsionale e programmatica;

Visto che non risultano elementi che possano pregiudicare gli equilibri del Bilancio;

Visto il parere favorevole, espresso dall’Organo di Revisione;

Visto il parere favorevole, di regolarita contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000,

dal Responsabile Finanziario;

Visto il verbale della Commissione Consiliare Bilancio;

Sentiti gli interventi dei Consiglieri:

DE CARO: Chiede conto di alcuni debiti fuori bilancio gia portati in Consiglio € non approvati.
ASSESSORE PALUMBO: Spiega che non erano sufficientemente provati. Ricorda che la proposta
all’ordine del giorno & munita del parere dei Revisori.

Proceduto alla votazione, resa per appello nominale, che ha dato il seguente risultato, proclamato dal
Presidente: Consiglieri presenti n. 16, astenuti n. 2 (De Caro, Tarallo), votanti n. 14, voti favorevolin 14,

contrari n.///;
DELIBERA

1) Di prendere atto della relazione e degli atti contabili prodotti dal Servizio Finanziario, che allo stato
non rilevano elementi finanziari negativi che possono compromettono gli equilibri del Bilancio
dell’esercizio finanziario in corso;

2) Di dare atto che, come relazionato dal Responsabile del Contenzioso, la non presenza agli atti di
debiti fuori bilancio derivanti da sentenze fuori bilancio;

3) Dare atto che dalla ricognizione effettuata sullo stato di attuazione dei programmi approvati nella
Relazione Previsionale e Programmatica 2012/2014, nel Bilancio Previsionale, risultano mantenuti
gli equilibri della gestione di competenza dell’esercizio in corso ed inoltre che i suddetti programmi
risultano coerenti con le previsioni della relazione previsionale e programmatica.

Con separata votazione, resa per alzata di mano che ha dato il seguente risultato proclamato dal
Presidente: Consiglieri presenti n. 16, astenuti n. 2 (De Caro, Tarallo), votanti n. 14, voti favorevoli n. 14,
contrari n. ///, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva, al fine di assicurare

le attivita istituzionale;



(O L rmtnreier i Chutornn)

PROPOSTA DI DELIBERA DEL C.C

(Art. 49. comma 1, d.lgs 267/2000)

OGGETTO: . A€fo&/1o0 . 263 - Ricogniz ions
SVibko STapy Do = L PRoQRATIN .
LA WIBRIe GENSeals DS Rila

: N .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
Per qtyiguarda la regolarita tecnica esprime parere

LA %LL//(
rat

/

IL RESPQ E

Data /

Data




ComuNE DI  CAPACCIO

Provincia di Salerno * ) % g\/(),g

Collegio dei Revisori
Verbale n. 32 del 24 settembre 2012

Oggetto: “Art. 193 T.U.E.L. 267/2000 - Ricognizione sullo stato di
attuazione dei programmi - Equilibrio generale d4i bilancio”:

Oggi 24 settembre 2012, alle ore 11,50 , presso I'Ufficio del Servizio Ragioneria del Comune di
Capaccio, con [’assistenza del Dott. Carmine Vertullo, Responsabile del Servizio Finanziario
dell’Ente, si ¢ riunito il Collegio dei Revisori, nelle persone del Presidente, Fabio Spagnuolo e dei
componenti Donatella Raeli e Roberto Antonio Mutalipassi,

-) vista la nota prot. N. 31983 del 17/09/2012 a firma del Segretario generale dell’Ente;

-) vista la relazione redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all'oggetto, dalla quale si rilevano, tra l'altro, che rimangono inalterati gli
equilibri del Bilancio;

-) visto il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

-) visto lo Statuto e il regolamento di contabilita;

i sottoscritti revisori esprimono parere favorevole in ordine alla proposta di deliberazione
consiliare avente ad oggetto " Art. 193 T.U.E.L. 267/2000 — Ricognizione sullo stato di attuazione
dei programmi —- Equilibrio generale di bilancio”.

Il presente parere viene trasmesso al Sindaco, al Segretario Comunale, all’Assessore al Bilancio
ed al Responsabile del Servizio Finanziario.
Non avendo altro da esaminare la seduta si scioglie alle ore 12,30.

Capaccio, 24 settembre 2012
IL Collegio dei revisori

Dr Fabio Spagnuolo 1(0_0 ﬂ .

Dr.ssa Donatella Raeli

Rag Roberto Antonio Mutalipassi ngf @k/{ ‘//m




ro =y

" RED

e T

bt b

————

GiCS

T A e S

7

P

v,
)
S

0

OZ O

é'o'o_"o'o'of’o"o'o'_'o'o'«>"o'<>"o'o"

oY,

OO0,

o'

O'O‘_'O'

<

N7

(=)

N7

£e)

N

&

T

<&

N/

<.

"O'Q'Q’Q'Q'Q'O O'Q-Q'Q'O'O'Q-O'Q'Q LS -o. ¢'0'¢

Q.

OO

A 8

-~ B \;4\ A
COMMISSIONE 9\ {12 - D0 1A it i n\ seduladel g 5y 0 3 .
Q . =nA~D Tk amnA R A S PP u... e Loyl PP

&
“ D});Q' Jaaqad ’\qf\ﬁﬂflﬂ.&k%—- 131:(\//‘- v]:-_; Az ,j B
“r‘a?-\}-— (_9 A/ ;_L_\_...Aﬂj?__ ,l\.\_k ( \ﬂa_’} 9\M‘1(r\] T

-~

-

(_
“n Af\/\f/\/k S o Mo é?\;‘l/\ \M.y’\:\._ e h,. £

Al

om0 WOF O AI'\ A O 2 ‘bn,l('q/\ Wi \/\dﬂ S (\LL)’\-\"IHS‘&A.R

i

pand 2l o Gom \,..n-f-a %r\,f— ’?/\Q‘“} ]J
k’l"'\‘-ﬁ"irg\']. - ) o
Brr?-r-‘ﬁ .:" T 5, jk s -t ﬂ- /'\)-fu W N z_,én‘-n.i Yx e

Y

o
L, \ ) :
‘L M%V\ ﬁl/\ b W '],’ q_‘\ W O VY I'\ \_CL(\,—M‘ Aoy s -
\

Lo
-

Q.0 )‘\4 2D DE)W 2\ A ,: ¢ ‘!m‘ )th.; ............ :
(D'Q '*3)&.."\5 5 48 . ’ZF')/\/\'\] (\4.\.-,_\.( sl L eadasc X

' & A/ ,\’Ct-\fﬂ.a /QL WA A "‘)»»L J‘!'JZ
| IA A oMb 5\,:“;/{,._'51”?__

bt PN A 4
Y S LSO (BT G
%\A \}r{\ Ln\ AL _i\_avn,l St \rP (f‘(t./ (\l'\\ ).-. AW Pl e Y0
Af\ Vs P B PR W ;b'lﬁ-\'._ ‘)&W‘H A J\'l \)/! ?/'Mf\l rz\ o

L B

, ’\_1 AL ﬂl,\.x,. B SV N P O a(_m\mumn_u,

/10 L2z ’ . ;

\h Aan“:"“ S ‘ kA Fanz N I o= O D 9 ;)3\'-15\\“-* 1‘
mev‘-'j Ng.Cor ‘r.l 114-\ Q:mA Pz e 1“ «1:—:."’('“&-%._,,_,1,._.
ﬁ.lv'\nm.t—a’\ ‘£‘° —«

JK/ e At '\&&r»ﬁ-:\mf\w\s. oSS - G
ILC\“ !\4\ Cs l/'l/'\ L T"J;J!Ay 42.){“ i 2,
’\u/\'-akan/\M A ST
T e 2 e Celrmnns et Tasef — 2y
lﬂf &-\ Mo ﬂ m/rlmlma NN oJ.f‘s.&E"m"f‘n L

I[r} wgf\\g. R /[\’\1 ?.vnv.-. =y {—*’!’A% .vn..,.tvq-s.__ Gl (,'? R -
q,—.q/n(..x- e ~ (QVV'\W .j:,sn,xhwf:w W’ /




COMMISSIONE seduta deyf P of~ wiZ
. ,9 ...................................... 0L o w,«,/;; "

!
~, 9 -

IV 0 W Y o WP
. o ik

O - S
mv\wthama_ﬁ‘:G—Amg..,&éM ,,,,,,,,,, _—
D2- 0> 1942 — /ﬁ/mw“h; ..... S

; Ao XTO A AL A0 N W B A : ’MH
e v Y Vot P R i @) - #
\
N







ATt COMUNE DI CaPaccio

f Provincia di Salerno

Prot. 32908 del 24-09-2012
Al PRESIDENTE del CONSIGLIO COMUNALE
di Capaccio
Al SINDACO DI CAPACCIO

AL SEGRETARIO GENERALE
AL COLLEGIO DEI REVISORI DEJ CONTI
AL PRESIDENTE DELLA COMM. BILANCIO

Sede

Oggetto: Controllo Finanziario art. 193 de] D.Lgs. 267/2000.

Le disposizioni contenute nell’articolo in oggetto e nell’articolo n. 193 del Regolamento di
Contabilitd pongono a carico del Responsabile Finanziario, verifiche durante il corso dell’anno
sulla sussistenza di equilibri di Bilancio, dando comunicazione al Sindaco, al Presidente del
Consiglio, al Segretario Comunale ed al Collegio dei Revisori dei Conti degli eventuali squilibri
nella gestione di competenza o dej residui, e formulando le opportune valutazioni e proponendo
contestualmente le misure necessarie al ripristino degli equilibri.

In data 17 settembre 2012 prot. 31983, che si allega alla presente, ¢€ stata inoltrata richiesta
ai Responsabili dei Area/Servizi, di relazionare sullo stato dj attuazione dei programmi e dei
progetti e sulle eventuali situazioni finanziarie che potrebbero compromettere gli equilibri di
bilancio, e che non sono pervenute relazioni da parte degli stessi che evidenziano condizioni di
squilibrio del Bilancio 2012, né la presenza dio debiti fuori bilancio riconoscibili;

Allo stato attuale la situazione finanziaria generale ¢ in linea con la programmazione
approvata in sede di Bilancio Previsionale, modificata dalle variazionj dj bilancio precedentemente
apportate.

Si evidenzia che situazione deficitaria di cassa dell’Ente attestata sempre al limite massimi
dell’anticipazione, a causa della difficolta nella riscossione dei residui attivi, e che si rende urgente
trasmettere al Concessionario della riscossione SOGET, i ruoli coattivi emessi dal Servizio Tributi e
le ingiunzioni divenute esecutive emesse daj vari Responsabili di Area e Servizi.

Il raggiungimento degli obiettivi del Patto dj Stabilitd, come gia ribadito nella precedente
relazione, potra essere compromesso qualora non attivate le iniziative programmate per reperire
maggiori entrate correnti e riscuotere quelle previste a competenza e residuo in conto capitale.

Con osservanza

( Carmine Vértyflo )
/



